
  

* - REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS SEÑOR (A); 
JARA GRIJALVA ELOY UBALDO DARA 
REPRESENTANTE LEGAL Ar. A 2 Moro e ba Y 
MEGAOCEAN S.A L Le GA? Jo 2 
AVDA. 4 DE NOVIEMBRE PARROQUIA TARQUI : 

MANABI TELF: 92067700 J21 344 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0164 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5,3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 
QU”. DEL MEMORANDO No. SC./A.DI.2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
Sé /ABLECE QUE EL ADMINISTRADOR OE: 
MEGAOCÉAN S.A 

EXPEDIENTE No. 34727  NOHA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
DE: 2002 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, 

   
        

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN¿EL REGISTRO OFICIAL * 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA El VALOR DE LA SANCION A APLICAR. WUE E (an 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLIVADA EN 
OFICIAL Na. 171 DE 26 DELOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑORA 

JARA GRIJALVA ELOY UBALDO - 
ADMINISTRADOR DE MEGAOCEAN S.A % 

LAMULTADE — 42.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO forge 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE 

HAS EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. AY 

   ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) JARA, raya DATA 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR WA 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO. 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. e 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJO A 

13 de Octubre del 2003 É E És 

Limalidl ce, . E q A o ce 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

- 

 



> REPUBLICA DEL ECUADOR. “ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

INTENDENCIA DE PORTOVIEJO 
UNIDAD DE DERECHO SOCIETARHO 

a -NOTIFICACION 

A
T
 

rm
 

  

  

  

    

Busciuto por o e 
En el lical 08 a 10mp ña _asda y de ovitov here 

TbRLmT al Hotel JOCSAY- A 

Ubicado en «2 umuad ve A aa 
     

  

Hablendoto restbido el “eto Sie 
Quien Wenitesto-Desempeñor el carg(/de 4 Dn pl. Eco 

tn cha Compañía 

Faw: consiare,33 de expuesto suscrlve la Presente esigenci: con el tafrascrito 
Nuuiti.asof-us 2 Supuiniengenca de compañías, Gficina de 
Qús :esutica 

  

   

 


